CRISTIANO SANTILI

SOLICITA SERVIÇO DE LIMPEZA DE CALÇADA E

VIA COM MATO ALTO NO CRUZAMENTO DA RUA

VISCONDE DO RIO BRANCO COM A RUA ANTONIO

NEGRIZOLI

Indicamos à Mesa, nos termos regimentais, seja

oficiado ao Senhor Ricardo Pinheiro Santana, DD. Prefeito Municipal, solicitando que

Vossa Excelência, determine a Secretaria Municipal de Planejamento, Obras e

Serviços, que  verifique a possibilidade da execução do serviço de limpeza e capina

em calçada e via no cruzamento da Rua Visconde do Rio Branco com a Rua Antonio

Negrizoli.

Destacamos que o local supramencionado está com

mato alto e necessitando de limpeza, pois tem causado muitos transtornos aos pedestres

que circulam pelo local.

Portanto, pedimos a Secretaria Municipal de

Planejamento, Obras e Serviços que tome as providências urgentes no sentido de dar

solução à solicitação ora apresentada.

                                                         SALA DAS SESSÕES, em  30 de março de 2.015.

                                                             CRISTIANO SANTILI
                              Vereador - PTB

SK/sk